
 
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
     DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N° 156                                                                                   Del  17/11/2017 

OGGETTO  
LIQUIDAZIONE fatture Ditta Tecnologic Impianti di TOLEDO 

SALVATORE per fornitura ed istallazione KIT scorrevole  cancello 

ingresso struttura  di Via Giudici Falcone e Borsellino e relativa 

sistemazione.  

L’anno duemiladiciassette addì  diciassette del  mese di    Novembre alle ore  

16,00, in Campobello di Licata nella sede dell’Ente in Via Giudici Falcone e   

Borsellino, 

                         Il Commissario Straordinario 
Con l’assistenza del segretario Rag.  Capobianco Crocifissa,  ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03/10/2017 dell’Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data  04/10/2017  

acquisita al prot. di entrata n.483 in pari data, il Geom. Giuseppe Renna è stato nominato 

Commissario straordinario dell’IPAB “Casa di Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù” di 

Campobello di Licata, in sostituzione del Consiglio di Amministrazione, il cui incarico è 

scaduto;  

CHE il Commissario  Sig. Giuseppe Renna ha proceduto all’insediamento in data 06/10/2017;: 

VISTA la delibera del C.d.A. n. 104 del  15/07/2017 con la quale è stato approvato il preventivo di 

spesa per manutenzione del cancello di ingresso,  presentato  dalla Ditta Tecnologic Impianti di 

Toledo Salvatore con sede in Via Grieco n.21 Campobello di Licata, per la fornitura ed 

installazione di KIT scorrevole  800 Kg. con lampeggiante, telecomando, motore, coppia 

fotocellule, cremagliera e selettore a chiave” Ribe k 800”, al prezzo di € 900,00 IVA COMPRESA; 

ACCERTATO che la Ditta sopracitata ha già effettuato il  lavoro di che trattasi compreso di 

fornitura e, che , inoltre, si sono resi indispensabili per l’installazione del Kit dei lavori di saldatura 

sistemazione metallica dello stesso cancello scorrevole; 

VISTE le fatture n.6-2017-E del 10/10/2017 per l’importo di € 900,00 IVA 22% compresa(di cui al 

preventivo di spesa)  e n.7-2017-E del 20/10/2017  per l’importo di € 97,60 IVA 22% compresa 

relativa al lavoro di saldatura/sistemazione cancello; 

ACCERTATO a tal riguardo che le fatture presentate dalla Ditta sopra indicata rientrano nel 

regime dello Split Payment (con scissione dei pagamenti ex art. 17 – ter D.P.R. n. 633/72, in 

applicazione dell’art. 1 comma 629 lettera b) Legge n. 190 del 23/12/2014); 

VISTO il redigendo Bilancio per l’esercizio finanziario 2017  in corso di elaborazione, ove al Cap. 

680 dei RR.PP.  “Acquisto e permuta di altre attività e del patrimonio ecc..ecc..” è stata impegnata 

la spesa di € 900,00 con delibera n.104/2017 alla quale si aggiunge l’ulteriore  spesa di € 97,60; 
VISTO il vigente statuto dell’Ente; 
VISTA la legge n.6972 del 17/07/1890; 
 

DELIBERA 
 

Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate  che qui si intendono  richiamate:  

LIQUIDARE e pagare alla  Ditta  Tecnologic Impianti di Toledo Salvatore con sede in Via Grieco 

n.21 Campobello di Licata  le fatture n. fatture n.6-2017-E del 10/10/2017 per l’importo di € 900,00 

IVA 22% compresa per fornitura e manutenzione cancello scorrevole (di cui al preventivo di spesa)  

e n.7-2017-E del 20/10/2017  per l’importo di € 97,60 IVA 22% compresa relativa al lavoro di 

saldatura/sistemazione cancello; 

PRENDERE ATTO che la  spesa trova capienza al Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività 

del patrimonio” dei RR.PP. anno 2016  posti sul redigendo Bilancio di esercizio 2017, come da  

impegno di cui alla delibera di C.d.A.  n. 104/2017  per € 900,00  oltre  € 97,60; 

 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

 

 

INTROITARE la somma di €. 162,30 + € 17,60  quali ritenute IVA al Cap. 530 “Ritenute IVA“ 

delle entrate del bilancio, per essere riversata nei modi e termini di legge con imputazione  al cap. 

730 della parte Uscite del bilancio in corso; 

DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato di pagamento.   

 

 




